

## Protokół Nr 49/23

posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 18 kwietnia 2023 roku w trybie zdalnym z sali 202 Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, w godzinach 11.00 – 13.20.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzenie prowadził **Pan Artur Konarski Przewodniczący Komisji.**

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Komisja przyjęła jednogłośnie do realizacji następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi za 2022 rok.
3. Raport monitoringowy z realizacji Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+.
4. Informacja z realizacji „Programu ochrony powietrza dla województwa świętokrzyskiego wraz z planem działań krótkoterminowych”.
5. Informacja z realizacji ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych w zakresie finansowego wsparcia gmin w roku 2022.
6. Informacja na temat ograniczania wprowadzania na rynek krajowy niektórych produktów z tworzyw sztucznych.
7. Podjęcie uchwały Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska w sprawie zdalnego trybu obradowania następnego posiedzenia.
8. Sprawy różne.

Materiał do pkt. 2-3 znajdują się w aktach LIX sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, zaś materiały do pkt. 4-6 i 8 znajdują się w aktach Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

## Przebieg posiedzenia

### Ad 2.

**Pani Elżbieta Korus, Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej** przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi za 2022 rok.

**Przewodniczący Komisji Artur Konarski** wyraził zadowolenie z faktu, że w województwie świętokrzyskim wdrożono „Pomoc dla pszczelarzy”, której - wraz z wiceprzewodniczącym Sejmiku Mieczysławem Gębskim - był pomysłodawcą. Przypomniał, że pszczoły są niezwykle pożyteczne dla rolnictwa. Zaznaczył, że dają one 3-4 % dochodu z rolnictwa - skuteczne zapylenie roślin powoduje ich lepszy wzrost, większą ilość owoców.

Głos w dyskusji zabrali:

**Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski**, który również podziękował za aprobatę wniosku o dofinansowanie pszczelarzy. Ponadto zapytał, czy informacje zostają przesyłane do wszystkich klubów sportowych, czy zainteresowani sami muszą je pozyskiwać. Spytał również, czy dotacje przyznawane są dla fundacji już działających, czy nowo zarejestrowanych.

**Dyrektor Elżbieta Korus** wyjaśniła, że każdy departament tut. Urzędu, po podjęciu uchwały przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, w trybie pilnym ogłasza konkursy na stronie BIP. Dodała, że każdy departament ma opracowane swoje warunki konkursowe. W odniesieniu do fundacji poinformowała, że brany jest pod uwagę nie czas funkcjonowania, tylko fakt posiadania przez nią statusu organizacji pożytku publicznego.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi za 2022 rok (Opinia nr 72/23 stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Imienny wykaz ww. głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

### Ad 3.

**Pan Tomasz Janusz, Zastępca Dyrektora Departamentu Innowacji i Rozwoju** przedstawił Raport monitoringowy z realizacji Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+.

Głos w dyskusji zabrali:

**Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski**, który zauważył wyraźny spadek demograficzny. Prócz tego zapytał, czy został zanotowany wzrost przyływu kapitału z firm produkcyjnych, a jeśli nie - czy jest na to szansa.

**Zastępca Dyrektora Tomasz Janusz** przyznał, że w województwie świętokrzyskim występuje niski wskaźnik przyrostu naturalnego, jak również migracje mieszkańców do innych województw, czy poza granicę Polski (dużych, silnych rynków pracy). Oczywistym rozwiązaniem jest wzmocnienie gospodarki – zapewnienie firmom dostępnego kapitału inwestycyjnego, który będą mogły wykorzystać w najlepszy dla siebie sposób, a także zagwarantowanie opieki nad dziećmi pozwalającej wrócić rodzicom do pracy zawodowej.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska przyjęła Raport monitoringowy z realizacji Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+.

#### **Ad 4.**

**Pani Anna Picheta-Oleś, Dyrektor Departamentu Przyrody i Klimatu** przedstawiła Informację z realizacji „Programu ochrony powietrza dla województwa świętokrzyskiego wraz z planem działań krótkoterminowych”.

Głos w dyskusji zabrali:

**Przewodniczący Sejmiku Andrzej Pruś**, który dopytał kto przeprowadzał kontrole na terenie Miasta Kielce i strefy świętokrzyskiej.

**Dyrektor Anna Picheta-Oleś** wskazała pracowników urzędów gmin, nadmieniając, że najczęściej są to przedstawiciele wydziałów ds. ochrony środowiska.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska przyjęła Informację z realizacji „Programu ochrony powietrza dla województwa świętokrzyskiego wraz z planem działań krótkoterminowych”, która stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

#### **Ad 5.**

**Pan Sławomir Neugebauer, Dyrektor Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich** przedstawił Informację z realizacji ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych w zakresie finansowego wsparcia gmin w roku 2022.

Głos w dyskusji zabrali:

**Przewodniczący Komisji Artur Konarski**, który zapytał o poziom zainteresowania gmin wsparciem finansowym na przedmiotowy cel.

**Dyrektor Sławomir Neugebauer** zaznaczył, że do chwili obecnej wpłynęło 16 takich wniosków (2 - na drogi szutrowe, 14 - na drogi asfaltowe). Ich większy napływ spodziewany jest pod koniec bieżącego miesiąca. Dodał, że w zeszłym roku było ich 56.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska przyjęła Informację z realizacji ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych w zakresie finansowego wsparcia gmin w roku 2022, która stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

#### **Ad 6.**

**Pani Wioletta Czarnecka, Dyrektor Departamentu Środowiska i Gospodarki Odpadami** przedstawiła Informację na temat ograniczania wprowadzania na rynek krajowy niektórych produktów z tworzyw sztucznych.

Głos w dyskusji zabrali:

**Przewodniczący Komisji Artur Konarski**, który zwrócił uwagę na zapis w ustawie z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej oraz niektórych innych ustaw „(...) do wyczerpania zapasów tych produktów i wyrobów”.

**Dyrektor Wioletta Czarnecka** wskazała, że ustawodawca przewidział ochronę dla przedsiębiorców – wprowadził okres przejściowy dla tych, którzy posiadają zapasy magazynowe, ale też zakaz dalszej produkcji. Zaproponowała także, by w drugim półroczu bieżącego roku podjąć temat systemu kaucyjnego na posiedzeniu Komisji.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska przyjęła Informację na temat ograniczania wprowadzania na rynek krajowy niektórych produktów z tworzyw sztucznych, która stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

#### **Ad 7.**

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie podjęła uchwałę Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska w sprawie zdalnego trybu obradowania następnego posiedzenia.

Imienny wykaz ww. głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

**Ad 8.**

W punkcie „Sprawy różne” głos zabrał **Przewodniczący Komisji Artur Konarski**, który przedstawił pisma:

- znak: DRE.pr.053.18.2023 z dnia 13 marca 2023 r. z Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, które stanowi załącznik nr 9 do protokołu,

- od Komisji Europejskiej z dnia 5 kwietnia 2023 r., które stanowi załącznik nr 10 do protokołu,

- znak: KS-I-O.0002.3.3023, KS-I-O.KW-00048/23 z dnia 29 marca 2023 r. z Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, które stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Następnie **Przewodniczący Komisji** wraz z **radnym Józefem Brykiem** wypowiedzieli się szerzej na temat rozwijającej się ogólnej sytuacji na rynku zbóż.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji

Artur Konarski

Protokół sporządziła:

Justyna Kobic-Pronobis